

**Lucrari de reparatie a cladirii lit.
"D" (bloc administrativ, et.2,
inclusiv si grupul sanitar et.3)
din str. Tighina, 34, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 121 593,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	395,1560	40,00	15 806,240
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 137,6494	40,00	125 505,976
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,5900	40,00	863,600
4.	7132010010900	Faianțar	h-om	54,7200	40,00	2 188,800
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,1500	40,00	2 166,000
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	669,1900	40,00	26 767,600
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	100,2600	40,00	4 010,400
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	40,00	1 080,000
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	787,6800	40,00	31 507,200
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 170,7462	40,00	46 829,848
11.	7422010060100	Timplar	h-om	1 679,2600	40,00	67 170,400
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	249,0000	40,00	9 960,000
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	237,0636	40,00	9 482,544
		Total manopera				343 338,60

Materiale:

1.	1111000100020-1	Intrerupator 1 clape	buc	44,0000	35,00	1 540,000
2.	1111000100024-2	Intrerupator manual dublu	buc	2,0200	50,00	101,000
3.	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp VVGng-LS	m	721,6020	13,04	9 409,690
4.	1111000100033-2	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp VVGng-LS	m	899,8290	21,42	19 274,337
5.	1111000100033-3	Cordoane de cupru 3x4mmp VVGng-LS	m	48,9037	35,17	1 719,943
6.	1111000100033-4	Cordoane de cupru 4x6mmp VVGng-LS	m	59,7712	57,50	3 436,844
7.	1111000100048-1	Strat sintetic (material beneficiarului)	m2	605,5455	0,00	0,000
8.	1111122200007-1	Cutie de distributie de la 4-6 module	buc	8,0800	25,00	202,000
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	m3	0,7900	280,00	221,200

		mm				
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7980	280,00	223,440
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4640	280,00	129,920
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	100,1545	8,00	801,236
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	7,2573	8,00	58,058
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	564,5000	0,05	28,225
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,0000	1 750,00	14 000,000
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	15,0000	1 100,00	16 500,000
17.	2030122946766-1	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm (material beneficiarului)	m	519,0390	0,00	0,000
18.	2051142950700	Dibluri	buc	453,0000	1,00	453,000
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	88,0000	1,00	88,000
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5520	75,00	41,400
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,4527	22,00	53,959
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	21,7719	22,00	478,982
23.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,5959	45,00	26,816
24.	23423523453453	Tub flexibil izolat avind diametrul 16-25 mm	m	1 592,0000	4,50	7 164,000
25.	2414126109781	Toluen	kg	0,3300	150,00	49,500
26.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,2064	90,00	108,576
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,1500	125,00	893,750
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	293,7585	21,50	6 315,808
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	783,3560	32,40	25 380,734
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,1100	65,80	402,038
31.	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	10,4500	75,00	783,750
32.	24302261000001	Fuga	kg	5,7000	19,50	111,150
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,0500	40,00	282,000
34.	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	2,2000	45,00	99,000
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,5300	30,00	405,900
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,4950	265,00	661,175
37.	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	1,6500	45,00	74,250
38.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,9400	48,00	45,120
39.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,4400	70,00	100,800
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	293,7570	7,00	2 056,299
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	39,3600	5,50	216,480
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	17,0000	1,50	25,500
43.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,2500	65,00	341,250
44.	25133073362031	Furtun flexibil 3/8 (FE), -1/2 (FI), cu lungimea de pina la 500 mm	buc	12,0000	65,00	780,000
45.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,2500	30,00	157,500
46.	2521216700210-110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110mm	m	7,4984	145,00	1 087,268
47.	2521216700210-160	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=160mm	m	19,2816	205,00	3 952,728

48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	13,9110	30,00	417,330
49.	2523156720028-25	Element de protectie (canal plinta PVC) 25x25mm	m	25,7500	11,00	283,250
50.	2523156721015-1	Teu PVC 160/110 mm	buc	2,0000	156,60	313,200
51.	2523156721015-2	Reductie d=160mm	buc	1,0000	70,00	70,000
52.	2523156721015-3	Manson PVC d. 160 mm	buc	6,0000	100,00	600,000
53.	2523156721015-4	Piesa pentru inspectie d.160 mm	buc	2,0000	264,00	528,000
54.	2523156721015-5	Caciula de aerisire d.160 mm	buc	1,0000	70,00	70,000
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 154,2180	9,00	19 387,962
56.	2622102438000	Lavoar (material beneficiarului)	buc	6,2418	0,00	0,000
57.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2500	850,00	4 462,500
58.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar (materialul beneficiarului)	buc	3,0906	0,00	0,000
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,2500	450,00	2 362,500
60.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar (material beneficiarului)	buc	6,2418	0,00	0,000
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,5100	2,50	11,275
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	266,7500	2,50	666,875
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,1000	35,00	598,500
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 709,1124	3,40	5 810,983
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16 783,402 3	3,80	63 776,928
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,5700	260,00	5 088,200
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6270	0,00	0,000
68.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	76,9500	6,00	461,700
69.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	12,9150	220,00	2 841,300
70.	2670112204051-1	Placi din laminat (material beneficiarului)	m2	605,5455	0,00	0,000
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 000,2950	6,00	6 001,770
72.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	752,4300	166,00	124 903,380
73.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	829,5000	5,00	4 147,500
74.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	1,8540	50,00	92,700
75.	2746167335100	Priza	buc	53,0400	40,00	2 121,600
76.	2746167335100-2	Priza dubla 16A	buc	131,5800	60,00	7 894,800
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	131,0000	5,00	655,000
78.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	329,5440	11,00	3 624,984
79.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	104,0000	1,00	104,000
80.	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	32,3200	0,50	16,160
81.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	136,3200	0,30	40,896
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4 817,0000	0,30	1 445,100
83.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	170,0000	0,75	127,500
84.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	25,7500	0,30	7,725
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	258,0000	0,35	90,300
86.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas	buc	88,0000	0,30	26,400

		L 4 x 20 mm, alama				
87.	2874115840479	Piulita M12	buc	32,3200	0,20	6,464
88.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	104,0000	0,20	20,800
89.	2874115881198	Saiba M 6	buc	136,3200	0,20	27,264
90.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	104,0000	0,20	20,800
91.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	32,3200	0,20	6,464
92.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,0600	75,00	229,500
93.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,2500	125,00	656,250
94.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	136,3200	0,20	27,264
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 866,4000	1,00	2 866,400
96.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,2500	90,00	472,500
97.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1800	70,00	432,600
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1800	125,00	772,500
99.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,2500	110,00	577,500
100.	2875274400502-1	Corp de iluminat Panel LED Putere KW,W - 48, dim. 600 x 600	buc	76,0000	600,00	45 600,000
101.	2875274400502-2	Corp de iluminat LED 36 W (rezistent la umiditate)	buc	7,0000	800,00	5 600,000
102.	2875274400502-3	Corp de iluminat LED 36 W (cu senzor la casa scarii)	buc	2,0000	620,00	1 240,000
103.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	411,9299	2,00	823,859
104.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (material beneficiarului)	buc	6,0300	0,00	0,000
105.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,2500	125,00	656,250
106.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,0600	185,00	566,100
107.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,2500	125,00	656,250
108.	324234234234	Cutie de distributie metalica cu dim. 395x310x120 mm pentru 24 de automate	buc	1,0000	580,00	580,000
109.	33423423424-1	Автоматические выключатели C63 A 3 p	buc	1,0000	85,00	85,000
110.	33423423424-2	Автоматические выключатели 25A	buc	6,0000	30,00	180,000
111.	33423423424-3	Автоматические выключатели 16A	buc	45,0000	30,00	1 350,000
112.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,0000	4,60	64,400
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	60,0528	16,00	960,845
114.	4100126202818	Apa	m3	1,9000	16,00	30,400
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	97,9195	6,00	587,517
		Total materiale de construcții				444 429,86

Utilaje de construcții:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	30,0000	5,00	150,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,7373	20,00	154,746
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,4300	25,00	510,750
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	215,8110	15,00	3 237,165

5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,4374	40,00	1 497,496
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,1480	65,00	919,620
7.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,1800	40,00	7,200
		Total utilaje de construcții				6 476,99

Total	Lei	794 245,4 5
Fondul social	24 %	82 401,26
Cheltuieli de transport	1 %	4 444,30
Total		881 091,0 1
Cheltuieli de regie	4 %	35 243,64
Total		916 334,6 5
Beneficiu de deviz	2 %	18 326,70
Total		934 661,3 5
TVA	20 %	186 932,2 7

Total deviz:

**1 121 593,
62**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)